
BOE núm. 283 Lunes 27 noviembre 2006 13145

b) Descripción del objeto: Arrendamiento con opción 
de compra de un Sistema de almacenamiento y gestión 
de imágenes radiológicas (PACS) para los Centros Asis-
tenciales de Atención Especializada dependientes del 
Departamento de Salud y Consumo del Gobierno de 
Aragón, dentro del Plan de Sistemas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario 154, de 29 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 10.025.020.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2006.
b) Contratista: UTE: Indra Sistemas, S.A. y Agfa 

Gevaert, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.025.020.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2006.–Secretario Ge-
neral Técnico, Adolfo Cajal Marzal. 

 66.174/06. Anuncio del Departamento de Salud y 
Consumo del Gobierno de Aragón por el que se 
adjudica el Servicio de extensión de la aplicación 
OMI-AP a todos los Centros y Consultorios del 
Servicio Aragonés de Salud.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Salud y Consumo 
del Gobierno de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 29/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de extensión de 

la aplicación OMI-AP a todos los Centros y Consultorios 
del Servicio Aragonés de Salud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Diario 184, de 3 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.700.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Stacks Consulting e Ingeniería en 

Software.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.700.000.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2006.–El Secretario 
General Técnico, Adolfo Cajal Marzal. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 63.849/06. Resolución de 6 de noviembre de 2006 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Vivienda y Urbanismo, por la que se anuncia la 
licitación, por el procedimiento abierto y mediante 
concurso, del expediente OT-AB-06-/402 - Elabo-
ración del Plan de Ordenación del Territorio del 
«Área de influencia de Albacete» y del Plan de 
Ordenación Municipal de Albacete.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Vivienda y Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: OT-AB-06/402.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Elaboración del Plan de 
Ordenación del Territorio del «Área de influencia de Alba-
cete» y del Plan de Ordenación Municipal de Albacete.

c) Lugar de ejecución: Albacete.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.800.000,00 Euros.

5. Garantía provisional. 36.000,00 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Vivienda y Urbanismo.
b) Domicilio: Paseo Cristo de la Vega s/n.
c) Localidad y código postal: 45071 Toledo.
d) Teléfono: 925266973. 925266978.
e) Telefax: 925287083.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): no se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de diciembre
de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula II.6 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Oficina Receptora de Ofertas de la Con-
sejería de Vivienda y Urbanismo.

2. Domicilio: Paseo Cristo de la Vega s/n.
3. Localidad y código postal: 45071 Toledo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses, contados desde 
el día del acto de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Vivienda y Urbanismo.
b) Domicilio: Paseo Cristo de la Vega s/n.
c) Localidad: 45071 Toledo.
d) Fecha: 22 de enero de 2007.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones. El Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, así como el Pliego de Pres-
cripciones Técnicas Particulares, estarán de manifiesto y 
a disposición de los concursantes para su examen durante 
el plazo de presentación de proposiciones, los días y ho-
ras hábiles de oficina en la Consejería de Vivienda y Ur-
banismo, sita en el Paseo Cristo de la Vega, s/n Toledo, y 
en la Delegación Provincial de la citada Consejería en 
Albacete.

11. Gastos de anuncios. El importe de la publicación 
del presente anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de noviem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jccm.es/
contratacion/. www.vivienda.jccm.es/.

Toledo, 6 de noviembre de 2006.–La Secretaria Gene-
ral Técnica, Sonia Lozano Sabroso. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 63.485/06. Resolución de la Dirección de Geren-
cia del Complejo Hospitalario Universitario In-
sular-Materno Infantil de Canarias de convoca-
toria de concurso, por procedimiento abierto, 
tramitación anticipada, de Servicio de Estudios 
Anatomopatológicos (citologías) por laboratorios 
externos para Extrahospitalaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil.

c) Número de expediente: Cpta-ch-47/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de realizacion de 
estudios anatomopatológicos (citologías) por laborato-
rios externos para extrahospitalaria.

b) División por lotes y número: Los señalados en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de ejecución: El señalado en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): El señalado en el pliego de cláusulas administrati-
vas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 427.176,00 €.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: 

a.1) Obtención de documentación: Dependencias 
del Almacén General del Hospital Universitario Insular 
de Gran Canaria.

a.2) Obtención de Información: Servicio de Sumi-
nistros de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitala-
rio Universitario Insular-Materno Infantil.

b) Domicilio: 

b.1) Dirección: Plaza Doctor Pasteur, sin número, 
planta baja del edificio de ampliación del Hospital Uni-
versitario Insular de Gran Canaria, (edificio oeste).

b.2) Plaza Dr. Pasteur, sin número (Edificio Anexo al 
Hospital Universitario Insular de Gran Canaria, planta 3.ª).

c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 
Canaria 35016.

d) Teléfono: 

d.1) Obtención de documentación: 928 44 15 27 /
928 44 15 28.

d.2) Obtención de información: 928 44 41 59/ 928 
44 41 60 / 928 44 41 61/ 928 44 41 80/ 928 44 41 49/ 928 
44 41 76.

e) Telefax: 

e.1) Obtención de documentación: 928 44 15 29.
e.2) Obtención de información: 928 44 41 95.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Hasta que finalice el plazo de presentación de 
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los señalados en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del quincuagésimo segundo día natural a partir del 


